INDICAÇÃO No 317/09

                       Indico ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, nos
termos regimentais, providências do Setor competente da
Municipalidade no sentido de serem substituídas as lâmpadas
queimadas da Avenida Francisca Lerário, na altura do no 480, perto
do Bar do Sr. Wilson, localizado no Bairro do Lambari, nas
proximidades do Loteamento Parque Agrinco.

Justificativa

                       Na altura do Bar do Sr. Wilson, o qual se
encontra situado nas proximidades do Loteamento Parque Agrinco, no
Bairro do Lambari, diversas lâmpadas se encontram queimadas,
deixando às escuras esse trecho da Avenida Francisca Lerário.

                       Esse fato vem prejudicando o trânsito de
pedestres e veículos nesse trecho daquela via pública, bem como
ocasiona uma intranquilidade e insegurança aos moradores e
usuários, dada a escuridão ocasionada pela falta de uma melhor
iluminação, a qual facilita possíveis ações de marginais.

                       A devida iluminação do referido trecho da
Avenida Francisca Lerário, na altura do no 480, perto do Bar do Sr.
Wilson, com a substituição de todas as lâmpadas que se encontram
queimadas, certamente virá beneficiar a todos os membros da
comunidade do Loteamento Parque Agrinco que passam pelo local, os
quais aguardam, para breve, o atendimento da presente
reivindicação.

Sala das Sessões, 24 de Junho de 2009

José Francisco da Fonseca
Vereador